*Canticum graduum.*

In hoc Psalmo consilium bonum dat sanctus Propheta peregrinis ascendentibus in patriam, tom terrenam, tum celestem. Consilium autem est, ut in Ieo totam spem suam ponant. Deus enim potentissimus et fidelissimus est, neque unquam confundet sperantes in se, atque ad se totu desiderio properantes.

## EXPLICATIO PSALMI.

1. QUI CONFIDENT IN DOMINO, SICUT MONS SION; NON COMMOVEBITUR IN ÆTERNUM, QUI HABITAT IN JERUSALEM.

Ponit initio Propheta generali atque certissimam promissionem, eamque bis repetit ad maiorem veritatis asseverationem. Dicit igitur: « Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion, » id est, omnes qui vere confidunt in Domino, erunt immobiles et securi, quæcumque tandem ingrat temperas, siue est ipse mons Sion, qui non solum immobilius est, quia mons est, sed etiam quia Deo sacer et charissimus est. Addit repetens, et quasi explicans quod dixerat: « Non commovebitur in æternum, » qui habitat in Jerusalem; ubi quod dicunt, « non commovebitur in æternum, » respondet illi verbis: Erit immobilius sicut mons Sion. Quod sequitur, « qui habitat in Jerusalem, » respondet illi, « qui confidunt in Domino. » Illi enim qui habitant cogitatione et spe in ecclesiis Jerusalem, ipsi sunt qui confidunt in Domino. Sic enim explicatrix fiducia in Deum in *Psalm.* xc: « Qui habitat in adjutorio Alissimi, in protectione Dei cali commorabitur. » Quod attinet ad verba, in hebreo coelis habetur alia interpositio, et proinde alia ordinatio verborum. Sed quia interpositio non erat in antiquis codicibus, sed a Rabbinis addita est, ideo non tantu facienda est, ut propter eam contemnamus interpositionem Septuaginta Seniorum et latine nostra Vulgate editionis. Prefere illud, qui habitat in Jerusalem, ambiguum est in hebreo, utrum ad mons Sion, an potius ad hominem confidentem in Deo referendum sit; sed Interpretes Septuaginta declaraverunt referri ad hominem, non ad mons: non mons gracie est generis neutri; et illud, qui, tam gracie, quam latine, est generis masculini. Addi quod mons non tam proprie dictur habituare in civitate, quam homo. Quia vero non omnibus, qui habitant in terra Jerusalem, convenient non commoveri in æternum, cum ipsa Jerusalem stare non potuerit in æternum; et quia habere in Jerusalem, hoc loco idem est, quod confidere in Domino, ideo diximus cum S. Augustino

hic agi de habitatore celestis Jerusalem per spem et desiderium, quomodo habitabant, qui dicebant: « Conversatio nostra in celis est, » *Philip.* cap. iii.

2. MONTES IN CIRCUITU EJUS, ET DOMINUS IN CIRCUITO POPULI SUI, EX HOC NUNC ET USQUE IN SÆCULUM.